
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU 2016

NA KOLE JEN 
S PŘILBOU





Tragické nehody se cyklistům nevyhnuly ani v loňském roce. Na jízdním kole zemřelo 68 osob, dal-
ších 394 při nehodě utrpělo těžké zranění. Čtyři z pěti usmrcených cyklistů nepoužili přilbu. Téměř 
u třetiny nehod zaviněných cyklisty asistoval alkohol. Vážné nehody se však cyklistům nevyhýbají 
ani při vyjížďkách mimo silnice – na horských či vinných stezkách. Proto Tým silniční bezpečnosti 
s hlavním partnerem Horskou službou ČR realizoval již 6. ročník projektu „Na kole jen s přilbou.“ 
Ten si kladl za cíl přispět ke snížení počtu zraněných a usmrcených cyklistů.

Není nad účinnou prevenci vzniku nehod. A právě to bylo cílem již pátého ročníku společného 
projektu Týmu silniční bezpečnosti a Horské služby. Nyní již nejen na horách, ale i v řadě našich 
měst bylo možné potkat cyklohlídky, jejichž úkolem bylo informovat cyklisty o tom, jak bezpečně 
provozovat cykloturistiku. Na jejich stanovišti si mohli všichni projíždějící odpočinout a současně 
se dozvědět důležité informace o tom, jak pečovat o řádný stav jízdního kola, jaká je jeho povinná 
výbava, jak být viditelný pro ostatní, jaká pravidla chování dodržovat i mimo pozemní komunikace, 
a to včetně jakési cykloturistické etikety. Hlavní pozornost byla ovšem zaměřena na vliv alkoholu 
na bezpečnost cyklistů a především na cyklistické přilby, pravidla jejich správného používání a je-
jich potenciál zabránit vzniku vážného zranění hlavy v případě kolize či pádu z bicyklu.

Během téměř 109 dnů kampaň prostřednictvím Týmu silniční bezpečnosti a horských záchra-
nářů oslovila více než 25 000 cyklistů a návštěvníků veřejných akcí. Další tisíce cyklistů oslovili 
při vlastních preventivních akcích městští policisté v celé České republice, kteří během více než 
60 dní využívali materiálů vytvořených v rámci projektu Na kole jen s přilbou. 

Projekt podpořily svou záštitou Asociace krajů České republiky, Ministerstvo pro místní 
rozvoj, krajské úřady, městské policie řady měst a mnoho dalších partnerů ze soukromého 
i veřejného sektoru.

Šestý ročník kampaně byl realizován za použití prostředků „Fondu zábrany škod České kanceláře 
pojistitelů“.

Cyklisté a turisté se měli možnost s projektem setkat od dubna do října po celé České republice. 
V horských oblastech (Jizerských horách, Krkonoších, Orlických horách, Jeseníkách, Beskydech, 
Šumavě a v Krušných horách), na cyklostezkách v Lednicko-valtickém areálu i dalších cyklisticky 
zajímavých destinacích. 

V  rámci projektu bylo distribuováno celkem 78 000 skládacích cyklomap a  60 000 dalších 
informačních materiálů, v nichž cyklisté nalezli řadu potřebných informací (např. telefonní čísla na 
stanice horské služby v dané oblasti či cyklistické desatero). Pro zvýšení bezpečnosti a viditelnosti 
cyklistů v provozu bylo rozdáno více než 12 000 reflexních pásek.

Projekt byl také podpořen tříměsíční plakátovací kampaní, inzercí, komunikací na sociálních sítích 
a v internetových médiích, nebo řadou tiskových zpráv. 

NA KOLE JEN S PŘILBOU

Již 6. ročník přinesl další 
rozšíření projektu



NEHODY CYKLISTŮ A JEJICH NÁSLEDKY

Pokud se budete pohybovat po pozemních komunikacích, budete považováni za účastníky 
silničního provozu. A to s sebou nese nutnost dodržovat stanovená pravidla daná Zákonem 
o silničním provozu. Jedním z pro cyklisty klíčových ustanovení je, že osoby mladší 18 let jsou 
povinny za jízdy použít ochrannou přilbu. Ta musí být schváleného typu a jezdec na bicyklu 
ji musí mít nasazenou a samozřejmě řádně připevněnou na hlavě.

Uvedená povinnost není samoúčelná. Statistiky – národní i zahraniční – jasně dokazují, že
  k pětině fatálních či těžkých zranění cyklistů by nemuselo dojít, pokud by přilbu využívali 
všichni bez ohledu na věk
  s pomocí ochranných přileb lze předejít 83 % fraktur lebky, 53 % zranění měkkých částí 
hlavy a 48 % poškození mozku
  pokud dojde k těžkému či dokonce smrtelnému zranění cyklisty, je ve 3/4 případů zasa-
žena právě hlava
  přitom ve 2/3 případů by bylo možné následky kolize zmírnit, neboť zranění hlavy jsou 
na místech, jež mohou být chráněna přilbou.

Cyklisté jsou právem řazeni mezi tzv. zranitelné účastníky 
silničního provozu. V případě kolize nejsou v podstatě ničím 
chráněni. Pokud dojde k vážnému či dokonce smrtelnému 
zranění cyklisty, v 70 procentech je postižena hlava či krk. 
Přitom ve 2/3 případů by bylo možné následky nehody 
zmírnit, neboť zranění hlavy jsou na místech, jež mohou být 
chráněna přilbou. Je tedy s podivem, že stále mnoho cyklistů 
podceňuje potenciál cyklistické přilby. O tom svědčí skutečnost, 
že plných 82 procent obětí z řad cyklistů nemělo na hlavě 
přilbu. Statistiky přitom jednoznačně konstatují, že k pětině 
smrtelných či těžkých zranění cyklistů by nemuselo dojít, 
pokud by přilbu důsledně používali všichni, bez ohledu na věk.



Procento výskytu poškození příslušné části těla cyklisty v případě jeho těžkého či smrtelného zra-
nění (zdroj: ONISR – Francouzská observatoř bezpečnosti silničního provozu
(červená – více než 70 %, oranžová – více než 20 %, žlutá – více než 10 procent)

HLAVA

HORNÍ KONČETINY 

HRUDNÍK
BŘICHO

PÁTEŘ

DOLNÍ KONČETINY

Cyklisté zranění a usmrcení při dopravních nehodách v ČR, podíl postižených s přilbou/bez přilby

Dopravní experti se shodují, že k asi 20 procentům smrtelných a těžkých zranění cyklistů by ne-
muselo dojít, pokud by bylo povinné používání cyklistické přilby pro všechny, bez ohledu na jejich 
věk. A jen pro zajímavost – v roce 201 5  nemělo 82 procent usmrcených cyklistů na hlavě přilbu. 
Na jízdním kole zemřely dvě děti – a ani jedno z nich nemělo na hlavě přilbu…

Cyklisté Usmrceno Těžce zraněno Lehce zraněno

Rok S přilbou Bez 
přilby Celkem S přilbou Bez 

přilby Celkem S přilbou Bez 
přilby Celkem

2009 7 65 72 81 349 430 583 2002 2585

2010 7 63 70 76 317 393 544 1752 2296

2011 5 45 50 100 343 443 799 2126 2925

2012 10 54 64 129 337 466 857 2196 3053

2013 10 48 58 117 344 461 851 2116 2967

2014 11 46 57 132 301 433 976 2281 3257

2015 12 56 68 122 272 394 951 2197 3148

meziročně 1 10 11 -10 -29 -39 -25 -84 -109

Alkohol a jiné omamné látky

Cyklista je z hlediska Zákona o silničním provozu považován za řidiče. To mj. znamená, že nesmí 
na bicykl usedat pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek. Řeknete známý fakt? Možná ano, 
ale bohužel zdaleka ne každý se uvedenou zásadou řídí. Pokud v r. 201 5  zavinili cyklisté dopravní 
nehodu, stalo se tak ve 29 % případů pod vlivem alkoholu. V tomto směru byli cyklisté nejméně 
disciplinovanou skupinou účastníků silničního provozu. 

Jízda pod vlivem alkoholu je vysoce riziková. Půl promile v krvi s sebou nese dvojnásobné rizi-
ko účasti na zaviněné dopravní nehodě, u  jednoho promile se riziko zvyšuje sedminásobně ve 
srovnání se střízlivým řidičem, 1,5 promile znamená 22násobné zvýšení rizika, 1,8 promile až 
třicetinásobné zvýšení rizika zavinit dopravní nehodu. A co hůře – v případě, že dojde k nehodě, 
na níž se podílí řidič s hladinou alkoholu v krvi o 1,5 promile, riziko, že tato skončí usmrcením oso-
by, je 135× vyšší, než když havaruje řidič střízlivý. A co teprve cyklista – řidič jednostopého vozidla, 
který kromě řešení dopravních situací musí permanentně pamatovat na udržování rovnováhy…

MÍRA RIZIKA ZAVINIT DOPRAVNÍ NEHODU V ZÁVISLOSTI NA HLADINĚ ALKOHOLU V KRVI ŘIDIČE35

30

25

20

15

10

5

0

Hladina alkoholu v krvi řidiče

M
íra

 r
iz
ak

a 
(X

-k
rá

t)

0,5 ‰ 0,8 ‰ 1,0 ‰ 1,2 ‰ 1,4 ‰ 1,6 ‰ 1,8 ‰

5×

2×

7×

12×

19×

25×

30×

zdroj vstupních dat: Kuratorium pro bezpečnost silničního provozu (KN), Rakousko
Copyright © 201 3  BESIP



ZÁŠTITY

Ing. Dan Ťok Karla Šlechtová JUDr. Michal Hašek
ministr dopravy ČR ministryně pro místní rozvoj ČR předseda Asociace krajů ČR

Martin Netolický Ing. Miloš Petera Miroslav Novák
hejtman Pardubického kraje hejtman Středočeského kraje hejtman Moravskoslezského kraje

Václav Šlajs JUDr. Martin Havel Mgr. Jiří Zimola
hejtman Plzeňského kraje hejtman Karlovarského kraje hejtman Jihočeského kraje

Bc. Lubomír Franc Jiří Rozbořil Jana Vaňhová
hejtman Královehradeckého kraje hejtman Olomouckého kraje náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje

Petr Dolínek Jakub Pánik Ing. Libor Joukl
náměstek primátorky hlavního města Prahy náměstek hejtmana Karlovarského kraje náměstek hejtmana Kraje Vysočina

Svaz měst a obcí ČR Ing. Petr Vokřál Martin Zrzavecký
primátor, statutární město Brno primátor, statutární město Plzeň

Mgr. Antonín Staněk Ing. Petr Kulhánek Ing. Věra Nechybová
primátor, statutární město Olomouc primátor, statutární město Karlovy Vary primátorka, statutární město Ústí nad Labem

Ing. Martin Charvát Tibor Batthyány Mgr. Romana Žatecká
primátor, statutární město Pardubice primátor, statutární město Liberec starostka, město Česká Lípa

Ing. Jindřich Vařeka Ing. Pavel Dominik Rada města České Budějovice
starosta, město Příbram starosta, město Břeclav

Mgr. Pavel Svoboda Jaroslav Vymazal Mgr. Dalibor Halátek
náměstek primátora statutárního města Jablonec nad Nisou náměstek primátora statutárního města Jihlavy náměstek primátora města Opavy



INSTITUCIONÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

 

KRAJE

PARTNEŘI

MĚSTA





PŘEHLED AKCÍ PROJEKTU
TERMÍN AKCE TYP AKCE POČET 

OSLOVENÝCH
POČET 

DNÍ

CYKLOHLÍDKY 
(Horská služba, Městská policie, Tým silniční bezpečnosti)

7. 5. 20 16 Jizerské hory – cyklohlídka s HS 170 1

8. 5. 2016 Jizerské hory – cyklohlídka s HS 150 1

14. 5. 2016 Orlické hory – cyklohlídka s HS 300 1

15. 5. 2016 Orlické hory – cyklohlídka s HS 250 1

17. 5. 2016 Cyklohlídka s MP Liberec 40 1

19. 5. 2016 Cyklohlídka s MP Liberec 45 1

21. 5. 2016 Jeseníky hory – cyklohlídka s HS 200 1

22. 5. 2016 Jeseníky hory – cyklohlídka s HS 150 1

24. 5. 2016 Cyklohlídka s MP Liberec 65 1

26. 5. 2016 Cyklohlídka s MP Liberec 65 1

28. 5. 2016 Krušné hory – cyklohlídka s HS 160 1

29. 5. 2016 Krušné hory – cyklohlídka s HS 110 1

4. 6. 2016 Šumava – cyklohlídka s HS 90 1

5. 6. 2016 Šumava – cyklohlídka s HS 180 1

11. 6. 2016 Beskydy – cyklohlídka s HS 150 1

12. 6. 2016 Beskydy – cyklohlídka s HS 100 1

18. 6. 2016 Krkonoše – cyklohlídka s HS 120 1

19. 6. 2016 Krkonoše – cyklohlídka s HS 120 1

22. 6. 2016 Cyklohlídka s MP Kladno 70 1

25. 6. 2016 Jizerské hory – cyklohlídka s HS 110 1

26. 6. 2016 Jizerské hory – cyklohlídka s HS 170 1

2. 7. 2016 Orlické hory – cyklohlídka s HS 90 1

3. 7. 2016 Orlické hory – cyklohlídka s HS 110 1

9. 7. 2016 Krušné hory – cyklohlídka s HS 110 1

10. 7. 2016 Krušné hory – cyklohlídka s HS 170 1

16. 7. 2016 Krkonoše – cyklohlídka s HS 170 1

17. 7. 2016 Krkonoše – cyklohlídka s HS 150 1

19. 7. 2016 Cyklohlídka s MP Jablonec nad Nisou 90 1

20. 7. 2016 Cyklohlídka s MP České Budějovice 70 1

21. 7. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 150 1

22. 7. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 150 1

TERMÍN AKCE TYP AKCE POČET 
OSLOVENÝCH

POČET 
DNÍ

23. 7. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 140 1

24. 7. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 160 1

26. 7. 2016 Cyklohlídka s MP Opava 100 1

27. 7. 2016 Cyklohlídka s MP Česká Lípa 70 1

6. 8. 2016 Šumava – cyklohlídka s HS 90 1

7. 8. 2016 Šumava – cyklohlídka s HS 120 1

13. 8. 2016 Beskydy – cyklohlídka s HS 90 1

14. 8. 2016 Beskydy – cyklohlídka s HS 110 1

18. 8. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 150 1

19. 8. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 160 1

20. 8. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 150 1

21. 8. 2016 Lednicko-Valtický areál – cyklohlídka TSB 140 1

27. 8. 2016 Jeseníky – cyklohlídka s HS 150 1

28. 8. 2016 Jeseníky – cyklohlídka s HS 110 1

31. 8. 2016 Cyklohlídka s MP Jablonec nad Nisou 90 1

59 05 46



TERMÍN AKCE TYP AKCE POČET 
OSLOVENÝCH

POČET 
DNÍ

NKJSP AKCE PRO VEŘEJNOST

19. 3. 2016 Decathlon Liberec 480 1

1. 4. 2016 Veletrh FOR BIKES – Praha 450 1

2. 4. 2016 Veletrh FOR BIKES – Praha 600 1

3. 4. 2016 Veletrh FOR BIKES – Praha 350 1

9. 4. 2016 Otevření DDH Liberec 450 1

10. 4. 2016 Závody kočárků – Most 95 1

16. 4. 2016 SkyRace – Ještěd Liberec 200 1

24. 4. 2016 Cyklojízda Most 90 1

1. 5. 2016 NKJSP – otevření volnočasového centra Liberec 300 1

4. 5. 2016 Dny Zdraví – Madá Boleslav 400 1

10. 5. 2016 Dny Zdraví – Kladno 380 1

14. 5. 2016 NKJSP – Frýdek-Místek na kole 280 1

15. 5. 2016 NKJSP – S Rodinou do Vesce (Liberec) 250 1

18. 5. 2016 Dny Zdraví – Příbram 280 1

25. 5. 2016 Dny s IZS – Bělá pod Bezdězem 350 1

27. 5. 2016 Den pro zaměstnance PČR Liberec 90 1

27. 5. 2016 Dětský den – ZŠ a MŠ Osečná 70 1

28. 5. 2016 Dětský den – NC Géčko Liberec 370 1

1. 6. 2016 Akce hendikepovaní lidé – Brno 300 1

3. 6. 2016 Dny Zdraví – Kolín 320 1

4. 6. 2016 Slavnostní zahájení sezóny u jezera Milada (Ústí nad Labem) 220 1

8. 6. 2016 Dny Zdraví – Benešov 380 1

11. 6. 2016 Dětský den Hořovice 280 1

16. 6. 2016 Den bezpečnosti s MP – Mladá Boleslav 450 1

18. 6. 2016 Den s MP Liberec – DDH Liberec 350 1

18. 6. 2016 Dětský den s Hasiči – Růžodol 150 1

18. 6. 2016 NKJSP – Malevil Cup 480 1

19. 6. 2016 NKJSP – Malevil Cup 280 1

21. 6. 2016 Den Policie ČR a složek IZS – Liberec 320 1

27. 6. 2016 Eko dny s Jablíčkem 20 16 75 1

28. 6. 2016 Den s IZS Železný Brod 275 1

29. 6. 2016 Zahájení Světové hry handicapované mládeže – Praha 590 1

TERMÍN AKCE TYP AKCE POČET 
OSLOVENÝCH

POČET 
DNÍ

29. 6. 2016 Den s IZS Jablonec nad Nisou 295 1

6. 7. 2016 Dětský tábor Staré Splavy 45 1

7. 7. 2016 1. Kemp Luďka Zelenky 70 1

9. 7. 2016 Bezpečně na kole – městská policie na cyklostezce (Ústí nad Labem) 70 1

12. 7. 2016 Dětský tábor s Policií ČR 65 1

14. 7. 2016 2.Kemp Luďka Zelenky 70 1

21. 7. 2016 3.Kemp Luďka Zelenky 70 1

28. 7. 2016 4.Kemp Luďka Zelenky 70 1

4. 8. 2016 5.Kemp Luďka Zelenky 70 1

6. 8. 2016 Oslava obce Dědřichov 250 1

10. 8. 2016 Dětský tábor Černousy 55 1

20. 8. 2016 Vratislavické slavnosti 350 1

27. 8. 2016 Dětský den Vesec – Liberec 350 1

8. 9. 2016 Otevření DDH Přibyslav 250 1

9. 9. 2016 Dny s IZS OC Olympia Mladá Boleslav 555 1

10. 9. 2016 Den s Policií ČR a složkami IZS – Sosnová/Český Lípa 585 1

12. 9. 2016 Den s IZS KHK – Hradec Králové 280 1

13. 9. 2016 Den s IZS KHK – Děčín 280 1

14. 9. 2016 Den s IZS KHK – Rychnov nad Kněžnou 250 1

15. 9. 2016 Den s IZS KHK – Náchod 290 1

15. 9. 2016 Den mobility Semily 350 1

16. 9. 2016 Den s IZS KHK – Trutnov 340 1

16. 9. 2016 Den s IZS Frýdlant 450 1

17. 9. 2016 STOP Den s IZS – Zásada 450 1

19. 9. 2016 Týden mobility s PČR – Liberec 640 1

22. 9. 2016 Den bez aut na DDH Jablonec nad Nisou 550 1

22. 9. 2016 Evropský den bez aut – Turnov 550 1

22. 9. 2016 DDH Česká Lípa 600 1

24. 9. 2016 Závody koloběžek DDH Liberec 250 1

26. 9. 2016 Akce handicapovaní lidé – Liberec 450 1

1. 10. 20 16 Děstký den Hasiči Růžodol 290 1

191 95 63

PŘEHLED AKCÍ PROJEKTU



TERMÍN AKCE TYP AKCE POČET 
DNÍ

NKJSP AKCE EXTERNÍ (Městské policie)

23. 4. 2016 MP Mělník 1

12. 5. 2016 MP Olomouc 1

15. 5. 2016 MP Liberec 1

19. 5. 2016 MP Mělník 1

19. 5. 2016 MP Olomouc 1

23. 5. 2016 MP Mělník 1

25. 5. 2016 MP Mělník 1

31. 5. 2016 MP Mělník 1

3. 6. 2016 MP Hodonín 1

4. 6. 2016 MP Kolín 1

4. 6. 2016 MP Plzeň 1

7. 6. 2016 MP Zlín 1

10. 6. 2016 MP Rokycany 1

11. 6. 2016 MP Plzeň 1

12. 6. 2016 MP Jihlava 1

14. 6. 2016 MP Litoměřice 1

17. 6. 2016 MP Třebíč 1

18. 6. 2016 MP Liberec 1

18. 6. 2016 MP Mladá Boleslav 1

21. 6. 2016 MP Semily 1

22. 6. 2016 MP Plzeň 1

23. 6. 2016 MP Semily 1

23. 6. 2016 MP Děčín 1

28. 6. 2016 MP Semily 1

28. 6. 2016 MP Vyškov 1

29. 6. 2016 MP Karlovy Vary 1

30. 6. 2016 MP Olomouc 1

30. 6. 2016 MP Teplice 1

1. 7. 2016 MP Olomouc 1

2. 7. 2016 SDH Votice 1

11. 7. 2016 MP Olomouc 1

13. 7. 2016 MP Domažlice 1

15. 7. 2016 MP Bruntál 1

21. 7. 2016 MP Domažlice 1

TERMÍN AKCE TYP AKCE POČET 
DNÍ

22. 7. 2016 MP Olomouc 1

25. 7. 2016 MP Olomouc 1

1. 8. 2016 MP Olomouc 1

7. 8. 2016 MP Olomouc 1

19. 8. 2016 MP Ostrava 1

20. 8. 2016 MP Český Tešín 1

21. 8. 2016 MP Český Tešín 1

22. 8. 2016 MP Olomouc 1

22. 8. 2016 MP Mělník 1

24. 8. 2016 MP Karlovy Vary 1

27. 8. 2016 MP Liberec 1

31. 8. 2016 MP Ostrava 1

2. 9. 2016 MP Jihlava 1

3. 9. 2016 MP Liberec 1

9. 9. 2016 MP Trutnov 1

6. 9. 2016 MP Prostějov 1

7. 9. 2016 MP Prostějov 1

10. 9. 2016 MP Ostrava 1

10. 9. 2016 MP Liberec 1

11. 9. 2016 MP Karlovy Vary 1

12. 9. 2016 MP Hradec Králové 1

16. 9. 2016 MP Liberec 1

18. 9. 2016 MP Karlovy Vary 1

19. 9. 2016 MP Liberec 1

20. 9. 2016 MP Trutnov 1

22. 9. 2016 MP Vsetín 1

22. 9. 2016 MP Zlín 1

23. 9. 2016 MP Zlín 1

24. 9. 2016 MP Opava 1

24. 9. 2016 MP Liberec 1

1. 10 .20 16 MP České Budějovice 1

12. 10 .20 16 MP Náchod 1

25. 10 .20 16 MP Náchod 1

67

PŘEHLED AKCÍ PROJEKTU





MATERIÁLY PROJEKTU

Mapa

DL leták

Reflexní páska

Plakát



NA REALIZACI PROJEKTU SE PODÍLELI

TÝM SILNIČNÍ BEZPEČNOSTI
→ Petr Buchner

→ Eliška Coufalová

→ Barbora Dietrichová

→ Anna Duffková

→ Martina Fufalová

→ Kristýna Havlíčková

→ Andrea Hlaváčková

→ Michaela Hlaváčková

→ Monika Holmanová

→ Lucie Javůrková

→ Lucie Jeriová

→ Kristýna Konstatská

→ Miroslav Košíček

→ Ludmila Kovářová

→ Petr Kurtin

→ Patrik Lang 

→ Michaela Langová

→ Tomáš Lindner

→ Petra Moravcová

→ Markéta Novotná 

→ Zuzana Novotná 

→ Roman Budský

→ Radka Osterová

→ Jan Polák

→ Vojtěch Růta

→ Adéla Růtová

→ Kateřina Slováčková

→ Ladislav Slánský

→ Michal Spáčil

→ Ondřej Stanický

→ Zlatka Svádová

→ Markéta Šebíková

→ Jan Šťastný 

→ Tanita Vacková

→ Eliška Vrchovecká 

HORSKÁ SLUŽBA 
→ Adam Brožek

→ Jan Dvořák

→ Josef Hepnar

→ Milan Holubec

→ Karel Kupilík

→ Tadeáš Pavlík

→ Tomáš Prchal

→ David Pubal

→ Aleš Ritter

→ Roman Saifríd

→ Josef Slovák

→ Roman Zajíc



www.nakolejensprilbou.cz



Bezpečně na silnicích o. p. s. 
Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 2
e-mail: info@tymbezpecnosti. cz
IČ: 287 33 932 
DIČ: CZ 287 33 932 
www. tymbezpecnosti. cz


